Página 1 de 1

Rio de Janeiro, 22 de maio de 2025.

Boletim nº 132/2025
GO

Ilmº.Srs.
DD.Presidentes das Federações Filiadas, Representantes dos Clubes Vinculados e demais
Atletas Registrados À Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem informar a V.Sa. que, o
Praia Clube, sede do CAMPEONATO BRASILEIRO INTERCLUBES JUVENIL DE NATAÇÃO DE
INVERNO – Troféu Arthur Sampaio Carepa, de 27 a 31/05/2025, COMUNICA as REGRAS
PARA RETIRADA DE GELO NO ALMOXARIFADO, a retirada de gelo no almoxarifado seguirá
as regras abaixo, conforme orientação da fornecedora Top Gelo Ltda:

1. Cada pacote de gelo contém 8 kg e custa R$ 10,00.

2. O pagamento deve ser feito antecipadamente via PIX, Somente do que for retirar
utilizando a seguinte chave CNPJ: 18588762000116, sendo obrigatório apresentar o
comprovante de pagamento no ato da retirada, uma vez que o almoxarifado não poderá
liberar o gelo, sem exceções.

Este evento será exclusivo e não haverá novas datas ou reposições. Portanto, é essencial
que todos sigam as orientações corretamente para garantir o fornecimento.

Em caso de dúvidas, procure o setor de Compras ou o responsável pelo Almoxarifado (fica
entre as quadras de Tênis e o G1 (Ginásio redondo), podendo procurar o responsável Sr.
Rodrigo Hizuka

Solicitamos seja o presente Boletim amplamente divulgado entre os seus clubes filiados.

Atenciosamente,

Gustavo Otsuka
Gerente de Natação